
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 1176/ 
09.01.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας «Ορι-
σμός αποφαινόμενου οργάνου για δημόσιες συμ-
βάσεις προμήθειας μονοκλωνικών αντισωμάτων 
ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπιση της 
νόσου COVID-19» (Β’ 133).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘΑΑΕ), Α’ και B’ εξαμήνου 2025. 

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για το έτος 2025.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Πάτμου, για το έτος 2025.

5 Έγκριση εφημεριών επιστημονικού προσωπικού 
(πλην Ιατρικού) του Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά το έτος 
2025.

6 Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-
μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, νυ-
χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, του 
μονίμου προσωπικού και του προσωπικού ΙΔΑΧ 
και ΙΔΟΧ για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 6437 (1)

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 
1176/09.01.2024 απόφασης του Υπουργού Υγεί-
ας «Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου για δη-
μόσιες συμβάσεις προμήθειας μονοκλωνικών 
αντισωμάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντι-
μετώπιση της νόσου COVID-19» (Β’ 133).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999 Α’ 45).
2. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

4. Το δωδέκατο άρθρο του ν. 5015/2023 «Κύρωση: α) 
της από 22.11.2022 Επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς Έργο 
ΧΙ, Παράρτημα 13 της από 6.9.2018 κύριας Σύμβασης 
Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα 
Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για 
την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα 
της Υγείας και β) της από 22.11.2022 Τροποποίησης της 
από 6.9.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 840

7001

26.02.2025 07:48:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7002 Τεύχος B’ 840/25.02.2025

«Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελλη-
νικού Δημοσίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των 
υποδομών στον τομέα της Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 20).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

9. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ.1176/09.01.2024 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου για δημόσιες συμβάσεις προμήθειας μονοκλω-
νικών αντισωμάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμε-
τώπιση της νόσου COVID-19» (Β’ 133).

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 5982/05.2.2025 εισήγη-
ση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, με 
βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143), σύμφωνα με την οποία η έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

12. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε την εν θέματι απόφαση, η οποία δι-
αμορφώνεται πλέον ως ακολούθως:

1. Ο Υπουργός Υγείας ορίζει τον ίδιο ως αποφαινόμενο 
όργανο, κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, 
στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 
και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου 
Υγείας, που αφορούν στην προμήθεια μονοκλωνικών 
αντισωμάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπι-
ση της νόσου COVID-19, καθώς και στην εξασφάλιση 
υπηρεσιών διάθεσης των εμβολίων κατά του κορωνοϊού 
COVID-19 και των αναλωσίμων τους στα εμβολιαστικά 
κέντρα της Επικράτειας, ήτοι υπηρεσιών αποθήκευσης, 
φύλαξης, μεταφοράς τους στα εμβολιαστικά κέντρα και 
κάθε είδους παρεπόμενων υπηρεσιών, σχετικών με την 
ασφαλή τους διάθεση, συμπεριλαμβανομένων και των 
υπηρεσιών ασφάλισής τους κατά τη διαδικασία αποθή-
κευσης και μεταφοράς τους.

2. Σε αυτό το πλαίσιο, ο Υπουργός Υγείας αναθέτει 
στον ίδιο την αρμοδιότητα της τελικής υπογραφής για 
τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: (α) δια-
κήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής προ-
σφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδοτικών 
οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέ-

λεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των πρα-

κτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρωσης, 

ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, (ε) 

ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 

και μονομερούς λύσης συμβάσεων, και (στ) των λοιπών 

πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

3. Σε κάθε περίπτωση έκδοσης πράξεων, σύμφωνα με 

την παρούσα απόφαση, θα πρέπει στο σκεπτικό τους να 

αναγράφεται η παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 48935 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης (ΕΘΑΑΕ), Α’ και B’ εξαμήνου 2025. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευ-

σης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογι-

κών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12) και ιδιαίτερα την 

παρ. 1 του άρθρου 1, και το άρθρο 18 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία 88986/Ζ1/01-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 846) 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού μπερί Ανανέωσης της θητείας του Προ-

έδρου του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

3. Την υπ’ αρ. 15561/09-04-2020 απόφαση του Προ-

έδρου της ΕΘΑΑΕ «Ορισμός των τεσσάρων (4) μελών 

του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 

Εκπαίδευσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272).

4. Την υπ’ αρ. 15650/23-04-2020 απόφαση του Προέ-

δρου της ΕΘΑΑΕ () «Ορισμός των μελών του Συμβουλίου 

Αξιολόγησης και Πιστοποίησης (ΣΑΠ) της Εθνικής Αρχής 

Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272).

5. Την υπ’ αρ. 2/6-5-2020 απόφαση του Ανώτατου Συμ-

βουλίου της Αρχής περί χορήγησης εξουσιοδοτήσεων 

στον Πρόεδρο.
6. Την παρ. 8 του άρθρου 18, του ν. 4653/2020(Α’12) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 387 του 
ν. 4957/2022 (Α΄141) περί κατανομής των 20 θέσεων ει-
δικού επιστημονικού προσωπικού και των 25 θέσεων 
διοικητικού προσωπικού για τη διοικητική και επιστη-
μονική υποστήριξη της ΕΘΑΑΕ.

7. Την υπό στοιχεία ΑΣΥ 73/26-11-2024 απόφαση της 
συνεδρίασης περί της αποτύπωσης των θέσεων και της 
στελέχωσης της ΕΘΑΑΕ και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί 
ακόμη ο Οργανισμός-Κανονισμός λειτουργίας της ΕΘΑΑΕ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7003Τεύχος B’ 840/25.02.2025

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

11. Την υπό στοιχεία οικ.2/90906/ΔΠΓΚ/31-12-2019, 
περ. Γ’1γ, «Απόφαση για την ανακατανομή πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού».

12. Την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογι-
σμού έτους 2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 9ΨΦΠ46ΝΚΠΔ-6Η).

13. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους 19.000,00 
ευρώ στον Α.Λ.Ε. 2120201001, για το οικονομικό έτος 
2025.

14. Την υπ’ αρ. 48594/07-01-2025 βεβαίωση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
της Αρχής. 

15. Την αποστολή της Αρχής και τις ανάγκες για την 
αποτελεσματική της λειτουργία.

16. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρί-
νεται απαραίτητη για την κάλυψη των αυξημένων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της διοικητικής και 
επιστημονικής υπηρεσίας της ΕΘΑΑΕ που δημιουργού-
νται ενδεικτικά α) από την αξιολόγηση και πιστοποίηση 
ποιότητας των προπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών - 
ΠΠΣ και των προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών - 
ΠΜΣ, β) τις ενέργειες για την κατανομή της δημόσιας επι-
χορήγησης στα Α.Ε.Ι., γ) τη διενέργεια των οικονομικών 
και διοικητικών πράξεων που απαιτούνται σε εκτέλεση 
των αποφάσεων των διοικητικών οργάνων της Αρχής και 
δ) την ανάπτυξη, διαχείριση και υποστήριξη των πληρο-
φοριακών συστημάτων της ΕΘΑΑΕ και της αντίστοιχης 
πληροφοριακής και τεχνολογικής της υποδομής.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 
ωρών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 και έως 120 
ωρών για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 για έως 
26 υπαλλήλους κλάδων ΠΕ, ΤΕ και ΕΕΠ, μόνιμους και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
τους υπηρετούντες με απόσπαση στην ΕΘΑΑΕ, πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής τους εργασίας, προκειμέ-
νου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες ανάγκες της 
διοικητικής και επιστημονικής υπηρεσίας της Αρχής, και 
ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης έως και 
31-12-2025. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των δέκα εννέα χιλιάδων 
ευρώ (€19.000,00) συνολικά, και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 1020-802-0000000 του 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, Οικονομικού Έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 3704 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για 
το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

• Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

• της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 

της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 

της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με 

εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 

στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανικών 

μονάδων αυτής. 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 659/03.02.2025 έγγραφο του Δήμου Πά-

τμου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Δήμο Πάτμου, για το έτος 2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7004 Τεύχος B’ 840/25.02.2025

Αριθμ. 3666 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
• Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και της παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

• της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

• του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 

μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 

της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανι-

κών μονάδων αυτής.

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 30

2 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομικών Έργων 30

3 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

20

4 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 30

5 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 20

6 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 20

7 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 30

8 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 30

9 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων/ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 20

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 60

2 Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου 40

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους 5.500,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Πάτμου οικ. έτους 2025, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 2.500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 3.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 7 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7005Τεύχος B’ 840/25.02.2025

Αρ. απόφ. 2/22/22-1-.2025 (5)

Έγκριση εφημεριών επιστημονικού προσωπι-

κού (πλην Ιατρικού) του Πανεπιστημιακού Γενι-

κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά 

το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΧΕΠΑ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), το άρθρο 33 

του ν. 4325/2015 (Α’ 47), το άρθρο 34 του ν. 4351/2015 

(Α’ 164), το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 1765), το άρ-

θρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), το άρθρο 64 του ν. 4486 

(Α’ 115), τα άρθρα 1-6 του ν. 4498/2017 (Α’   172) και 

την υπό στοιχεία Β1α/40746/29.5.2015 (Β΄1018) κοινή 

υπουργική απόφαση.

2) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66145/23.12.2024 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 

φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 

βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων-ακτινοφυσικών, ψυχο-

λόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2025» (Β΄7205) με 

την οποία: από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Υγείας μεταξύ άλλων, εγκρίθηκε και κατα-

νεμήθηκε στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας 
και Θράκης συνολική δαπάνη ύψους 1.284.000,00€, για 
την καταβολή εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και 
ετοιμότητας) για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 έως 
31.12.2025, για 15.802 εφημερίες για 182 υπαλλήλους, 
των συγκεκριμένων κατηγοριών προσωπικού.

5) Την υπ’ αρ. 1303/10.1.2025 απόφαση του Διοικη-
τή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, 
ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και 
για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προ-
σωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΝ7Θ0Ρ1Ο-Ξ4Μ), η οποία 
κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο 
Νοσοκομείο στις 10.1.2025 (υπ’ αρ. 1076/10.1.2025 
νοσοκομείου) και σύμφωνα με την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. 
ΑΧΕΠΑ κατανεμήθηκε ποσό 124.000€ για την καταβολή 
εφημεριών επιστημονικού προσωπικού (πλην Ιατρικού), 
για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 έως 31.12.2025 
για 1185 ημέρες εφημερίας σε 31 άτομα.

6) Την αναγκαιότητα διενέργειας εφημεριών από το εν 
λόγω προσωπικό του Νοσοκομείου, προκειμένου να κα-
ταστεί εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση.

7) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη ανώτατου συνολι-
κού ποσού 124.000€ θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 0261, 0263).

8) Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου.
9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ και

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

5. Το υπ’ αρ. 243/04.02.2025 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου. 
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάτμου, για το έτος 2025, ως εξής:
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ  
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, ύψους 4.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στους Κ.Α. 10.6422 και Κ.Α. 30.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 7 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7006 Τεύχος B’ 840/25.02.2025

10) Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου, αποφάσισε ομόφωνα:

Την έγκριση 
α) Της πραγματοποίησης εφημεριών του Επιστημονι-

κού Προσωπικού (πλην Ιατρικού) που υπηρετεί στο ΠΓΝΘ 
ΑΧΕΠΑ, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς 
λειτουργίας του, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 
έως 31.12.2025, με ετήσια δαπάνη μέχρι το ανώτατο όριο 
που καθορίζεται στην υπ’ αρ. 1303/10.1.2025 απόφαση 
του Διοικητή 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης με ΑΔΑ: ΨΝ7Θ0Ρ1Ο-Ξ4Μ, σύμφωνα με την 
οποία εγκρίθηκε για εφημερίες Επιστημονικού προσωπι-
κού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, το ποσό των 124.000€ για 1.185 
ημέρες εφημερίας. 

β) Της αποστολής της παρούσας απόφασης προς δη-
μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 3 (6)

Αποζημίωση εφημεριακής απασχόλησης επιστη-
μονικού προσωπικού, εργασίας υπερωριακής, 
νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία 3/31029/ΔΕΠ/06.05.2.16 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
4. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23.12.2024 απόφαση του 

Υφυπουργού Υγείας (Β’ 307 - ΑΔΑ: ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5).
6. Την υπ’ αρ. 1001/08.01.2025 απόφαση του Διοικη-

τή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ:ΨΗΥ8ΟΡΕΠ-
ΧΜΥ).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23.12.2024 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 7205 - ΑΔΑ:9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν).

8. Την υπ’ αρ. 1000/08.01.2025 απόφαση του Διοικητή 
της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (ΑΔΑ: 9ΠΚΔΟΡΕΠ-Θ3Ζ).

9. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις πα-
ραπάνω αποφάσεις του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. βρίσκο-
νται εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί 
στον υπό έγκριση προϋπολογισμό Εσόδων και Εξόδων 
του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς , έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Καστοριάς 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση και, συνεπώς, απαιτείται πα-
ροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας εξαιρέσιμων 
ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής εργασίας, ανά-

γκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω των σημαντι-
κότατων ελλείψεων σε προσωπικό .

11. Την από 10.1.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει την εφημεριακή απασχόληση καθημερινών, 
αργιών και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού Προ-
σωπικού (Φαρμακοποιού, Ακτινοφυσικού και Ψυχολόγου), 
συνολικά τριών (3) ατόμων για 260 εφημερίες (ενεργών, μι-
κτού τύπου και ετοιμότητας), με ετήσιο κόστος 35.000,00 
€ κατά το έτος 2025, επιμεριζόμενες ως εξής: 

i. Α΄ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 17.500,00 € 
(ΚΑΕ 0261 και 0263).

ii. Β΄ εξάμηνο: 130 εφημερίες με κόστος 17.500,00 € 
(ΚΑΕ 0261 και 0263).

Β. Εγκρίνει την αποζημίωση για υπερωριακή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του 
μονίμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, 
πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχολούμενων 
με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., 
συνολικά εκατόν είκοσι (120) ατόμων, με 10.000 ώρες 
απασχόλησης και ετήσιο κόστος 25.000,00 € κατά το 
έτος 2025, επιμεριζόμενες ως εξής:

i. Α’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 
0261). 

ii. Β’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 12.500,00 € (ΚΑΕ 
0261).

Γ. Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας του μονίμου προσωπικού, του προσω-
πικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και 
πλην απασχολούμενων με τα Προγράμματα Κοινωφελούς 
Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., συνολικά Τριακοσίων Είκοσι (340) 
ατόμων, με 111.000 ώρες απασχόλησης και ετήσιο κόστος 
275.000,00€ κατά το έτος 2025, επιμεριζόμενες ως εξής:

i. Α΄ εξάμηνο: 55.500 ώρες και κόστος 137.500,00 € 
(ΚΑΕ 0263).

ii. B΄ εξάμηνο: 55.500 ώρες και κόστος 137.500,00 € 
(ΚΑΕ 0263).

H υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της πα-
ραπάνω περίπτωσης (Β), δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει 
ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στην παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015. Η εργασία προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και η εφη-
μεριακή απασχόληση δεν επιτρέπεται να υπερβαίνουν 
ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στις παραπάνω 
περιπτώσεις (Α) και (Γ).

Η απόφαση που θα ληφθεί, θα ισχύει από 01/01/2025, 
σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 
(Α’ 115).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καστοριά, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΑΤΣΙΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7008 Τεύχος B’ 840/25.02.2025

*02008402502250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


